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         Skënder Allkja 
 Datëlindja: 02. 01. 1955 
 Kombësia: Shqiptar 
 
 Adresa: “Altea & Geostudio 
2000”, Rruga Tiranë-    
 Durrës, Km 10, Picar, Vorë 
 Email: 
skender.allkja@alteageostudio.com 
 Tel: +355 68 20 74 332  

 Linkedin:  
  

 

Arsimi 
Shtator 1974 - Maj 1979    MSc Inxhinieri Gjeologjike 
    Universiteti i Tiranës 
    Fakulteti i Gjeologji Minierave 
 

Aftësi  

Gjuhë të huaja    Anglisht (Mirë); Frëngjisht (Sh. Mirë); Italisht (Mirë) 

Kompjuterike  Office, AutoCad, Geo - Lab, Rock - Lab, Ren Tal Unisoft 
Light 2004 

Të tjera  Menaxhim; Drejtim; Lidership; Komunikim i mirë;  

 

Punësimi 

 

1979- 1981    Ndërmarrja e Ndërtimit të Hekurudhave 
    Laç 
    Inxhinier Gjeolog 

  Gjeolog në terren, implementimi dhe hartimi i 
Studimeve gjeologjike dhe inxhinierike për ndërtimin e 
hekurudhës Laç-Han i Hotit 

 
1983- 1994   Ndërmarrja e Gjeologjisë dhe Gjeodezisë 
   Tiranë 
   Inxhinier Gjeolog 
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Studime gjeologjike dhe gjeoteknike për projektimi ne 
hekurudhave, rrugëve dhe objekteve industrial 

 
1994-1996   Konsulent Gjeologjik i Pavarur  
   Tiranë 
   Inxhinier Gjeolog  

Konsulencë e pavarur në fushën e studimeve 
gjeologjike dhe gjeoteknike 

1996-2002   Geostudio 2000 
   Tiranë 
   Themelues, Inxhinier Gjeolog 

Inxhinier gjeolog kryesor, menaxhim i kompanisë, 
studime gjeologjike dhe gjeoteknike për vepra të 
ndryshme inxhinierike, infrastrukturore dhe objekte 

    
2002-   “A.L.T.E.A & GEOSTUDIO 2000”  
   Tiranë/Kosovë 
   Themelues 

Menaxher i përgjithshëm, inxhinier gjeolog kryesor, 
studime gjeologjike dhe gjeoteknike për vepra të 
ndryshme inxhinierike, infrastrukturore dhe objekte. 
Drejtues teknik i laboratorit të materialeve të ndërtimit.  

    
    
Anëtarësime Profesionale 
 
Shoqata e Gjeoteknikëve të Shqipërisë; Shoqata Ndërkombëtare e Gjeoteknikëve, Shoqata 
Ndërkombëtare e Mekanikës së Shkëmbit;  
 
 


